Vergil.

Cice. pro

Marco Caelio.

passiuam, & significationem actiuam, vt loquor, obliuiscor, Definitio propriè traditur de verbo deponenti, voce & significatione simul.

¶ De verbo communi.

Commune verbum est, quod desinit in or, vt criminor, ad differentiam actiuorum & neutrorum, quæ desinunt in o, & non habet actiuum in o, ad differentiam passiuorum, quæ similem vocem habet. Et retinet actiui & passiuui significationem, ad differentiam deponentis, quoniam deponēs actiuam tantum habet significationem, Cōmune verò actiuam & passiuam. Qua de causa cauendum est, ne per verba communia sine casu posteriori loquamur, ne in amphibologiã & sermonis ambiguitatem incidamus. Dehinc commune appellatur ab omnibus grāmaticis, eò quòd significationem suã, & cōstructionē cū verbo actiuo, & passiuo cōmunem habet, quod satis constat ex nominis compositione, nam commune, a, con præpositione, quæ simul significat componitur, & à nomine munus, eris quod est officium, quia eius officium commune est significationi, & constructioni verbi actiui, & passiuui. Deinde vbi verbum hoc actionem significat, constructionem verbi actiui ante se, atq; post se gerit, hoc est nominatiuum ante se, & accusatiuum post se, vt criminor latrones, At vero quoties passionem, verbi passiuui con

structionem sibi vendicat cum ablatiuo, vt præceptor veneratur à me, in qua cōuerfione ex fignificatione actiua in paffiuā manet perpetuò vox paffiua, & accusatiuus vertitur in nominatiuum, & nominatiuus in datiuum vel in ablatiuum cum præpofitione, a, vel ab, vt ego criminor te: & verbum ex fignificatione actiua migrat in paffiuam, vt tu criminaris mihi vel, à me.

¶ De fingulari verborum constructione.

Propofitis verborum generibus, iam fingularē constructionem tradamus, à verbo fubftantiuo aufpicati, Deinde à verbis vocatiuis &, reciprocis, postremo, ab alijs fuo ordine aufpicabitur.

¶ De verbo fufstantiuo cum nominatiuo à posteriori constructo.

Nominatiuum vt proprium calum, idem cum priori nominatiuo constituentē, exigit post se hoc verbum sum, vt tu es studiosus, ille est iam magister. Verum vbi possessio denotatur, genitiuū post se exigit fignificantem possessiorem, vt hic liber est petri, præter istos genitiuos, mei, tui, fui, nostri, vestri, nostrum, vestrū, ab ego, tu, fui, pro quibus vtendum est nominatiuo istorum pronominum, meus, a, um, tuus, suus, noster, vester, vt hic liber est meus, hæc res est mea.

Quandoque etiam positum pro habeo, vult da

tium, vt pater est mihi, cura est mihi, pro habeo patrem, vel curam.